[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ   БУДА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              31 мая 2019   г                                                                                              № 24
   О проведении месячника безопасности на водных объектах

             В соответствии с Планом основных мероприятий Калужской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 г, утвержденным Губернатором Калужской области, в целях  обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах в летний период 2019 г., руководствуясь п.24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
 п о с т а н о в л я ю:

      1. Провести на территории сельского поселения «Деревня Буда» в период  с 01 июня по 01 июля  2019 г. месячник безопасности  на водных объектах в летний период 2019 года.
    2. Утвердить план мероприятий  по организации проведения на территории сельского поселения месячника месячник безопасности  на водных объектах в летний период 2019 года (приложение № 1)

       3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                            О. Л. Чечеткина.

Приложение №1

к постановлению главы

администрации

СП «Деревня Буда»

№ 24   от 31.05.2019 г.

ПЛАН

мероприятий проведения месячника безопасности

на водных объектах в летний период 2019 года
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести беседы с детьми в оздоровительных лагерях, созданных  на базе   МКОУ «ПСШ №№1 и 2»                                             о соблюдении правил  безопасности  на водных объектах.
	с 01.06.2019
 по 01.07.2019
	Директор МКОУ «ПСШ №2»-    Плохих Е.В.

Директор  МКОУ «ПСШ №1»-  Шалыгина Ю.А.

	2
	Провести в детских садах мероприятия по профилактике  безопасности на водных объектах   среди детей  / конкурс  лучшего рисунка , беседы на тему безопасности на водных объектах и др. мероприятия/.

	с 01.06.2019

 по 01.07.2019
	МКДОУ «Василек»-
Горовая Е.А., Травкина Г.Н.,Чекарева Н.Н., Трусенкова Л.А.

	3
	Провести в учреждениях культуры мероприятия по профилактике  безопасности на водных объектах   среди детей

( конкурс  лучшего рисунка , беседы на тему безопасности на водных объектах, показ презентаций и др. мероприятия/.
	с 01.06.2019

 по 01.07.2019
	Директор СДК «Паликский»-Антонова В.М.

Директор СДК «Паликовский» - Суслова Е.А

Библиотекарь Паликской сельской библиотеки- Плашенкова Н.А.

Библиотекарь Будской сельской библиотеки- Пирогова А.И.